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UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: TRES MARIAS

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (VPA)

Impostos, Taxas € Contribuicdes de Melhoria

Impostos
Taxas

Contribuicdes de Melhoria

Contribuicoes
Contribuicdes Sociais
Contribuicdes de Intervencdo no dominio econdmico

Contribuigédo de Iluminacado Publica

Contribuigdes de Interesse das Categorias profissionais

Exploragao e Venda de Bens, Servicos e Direitos

vVenda de Mercadorias
venda de Produtos

Exploracdo de Bens ¢ Direitos e Prestacao de Servigos

Variacdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
variagdes Monetarias € Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

i
1
\

DEM

Quadro das Variacoes

O\—,mm._.m>._1_<o DAS VARIACOES

Més / Ano Referéncia: 12/2019

PATRIMONIAIS
Patrimoniais Quantitativas

Atual

0,00

0,00

70,00

21.419.610,43

0,00

21.419.610,43

0,00

0,00
549.521,27
0,00

0,00
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Remuneracdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Outras Variacées Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

Transferéncias e Delegagdes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituig¢des Privadas
Transferéncias das Institui¢des Multigovernamentais
Transferéncias de Consoércios Publicos
Transferéncias do Exterior

Execucdo Orcamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas

Valorizacdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacdo de Passivos

Reavaliacdo de Ativos

Ganhos com Alienacgéao

Ganhos com Incorporagdo de Ativos
Ganhos com Desincorporacdo de Passivos

Reversdo de Redugdo ao Valor Recuperavel

Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas

Variacdo Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participacdes
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DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas

Més / Ano Referéncia: 12/2019

9.856.884,00

0,00

©10.406.405,27

2.745.915,77
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2.745.915,77

280.417,50
0,00

0,00

280.417,50

=1..215,52 -

0,00 \
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Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas

TOTAL VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (VPA) (I)

Um§02mam>j<o D>m <>m_>00mm v>._.m=<_Oz_>_w
Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas

Més / Ano Referéncia: 12/2019

92..512..777, 67

705.155,71

93.216.717,86

'128.069.066,83
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TRES MARIAS
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VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (VPD)

Pessoal e Encargos

Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal

Outras Variacdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdencidrios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdencidrios e Assistenciais

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de material de consumo
Servigos
Depreciacdao,

Amortizacdo e Exaustéao

Variacdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas
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Atual

503.756,15
24.442,55
0,00
9.718,39

537.917,09

10.154.925,78

1.452.433,29

0,00

955.697,14

12.563.056,21

24.021,40
272.936,24

7.854,97

©304.812,61

0,00
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TRES MARIAS

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2019

Juros e Encargos de Kmnm
Variacdes Monetarias e Cambiais 0,00
Descontos Financeiros Concedidos 0,00
Outras Variacdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 0,00
0,00
Transferéncias e Delegag¢bes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais 0,00
Transferéncias Intergovernamentais 0,00
Transferéncias a Instituigdes Privadas 0,00
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais 0,00
Transferéncias a Consércios Publicos 0,00
Transferéncias ao Exterior 0,00
Execucdo Orcamentaria Delegada a Entes 0,00
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas 0,00
n 0,00
Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacéo de Passivos
Reavaliacdo, Reducdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 5.643.243,64
Perdas com Alienacgédo 4.526,88
Perdas Involuntdarias 1.072,40
Incorporacdo de Passivos 0,00
0,00

Desincorporagdo de Ativos

5.648.842,92

Tributarias s\

0,00
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Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
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Contribuigdes

Custo das Mercadorias e dos Produtos Vendidos,

DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas

Més / Ano Referéncia: 12/2019
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e dos Servicos Prestados

Custo das Mercadorias Vendidas
Custo dos Produtos Vendidos

Custo dos Servigos Prestados

Outras Variacdes Patrimoniais Diminutivas

Premiacgdes

Resultado Negativo de Participac¢des
Incentivos

Subvengdes Econdmicas

Participagdes e Contribuigdes

Constituigdo de Provisdes

Diversas Varia¢des Patrimoniais Diminutivas

TOTAL VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (VPD)

(II)

TOTAL VARIACOES PATRIMONIAIS (I - II)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.739.935,57
4.414,76
H.¢m»uwwmwwm‘

20.798.979,16

107.270.087,67

Este demonstrativo contem a(s) seguinte(s) entidade(s) selecionada(s) para a consolidagdo:
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